
TRAFIKATTERNA ÄR ETT SAMARBETE MELLAN:

REFLEX
Den här foldern innehåller information om hur 

viktigt det är att använda reflex och hur den fungerar.



Reflexer är mycket viktiga eftersom de gör att du syns i mörkret, vilket 
kan rädda liv. När det är mörkt ute, är det svårare för bilförare att se 
gångtrafikanter och cyklister. Med reflexer kan bilförare se dig på långt 
håll, vilket ger dem mer tid att reagera och undvika en olycka.

 Bättre synlighet i mörkret

 Vikten av rörliga reflexer

 Byt ut reflexerna regelbundet

 Alla ska ha reflex

En mörk kväll i Uppsala är alla katter ute och ska gå hem från parken. 
De har haft en rolig dag, men det börjar bli riktigt mörkt. Måns, som 
alltid tycker att han vet bäst, säger självsäkert: ”Vi går hem genom 
skogsvägen, det är en genväg! Bill och Bull håller med och följer efter 
Måns på den mörka vägen.

Pelle, som alltid tänker klokt, tar fram sina reflexer 
ur fickan och sätter på sig dem. ”Man vet aldrig när 
en bil kan komma, det är bäst att synas,” 
säger Pelle. Plötsligt kommer 
Gammel-Maja körande i sin bil. Hon 
ser ingenting på vägen framför sig, men  
tack vare Pelles reflexer som reflekterar  
ljuset, ser hon honom tydligt redan på  
långt avstånd 

Gammel-Maja stannar bilen och säger 
till Pelle, ”Tack för att du hade reflexer 
på dig, Pelle! Utan dem hade jag 
aldrig sett dig och dina vänner i tid.” 

REFLEX Bill och Bull blir förskräckta när de inser hur osynliga de var utan 
reflexer. ”Vi borde ha haft reflexer på oss,” säger Bill, och Bull  
nickar medhållande. ”Äh, säger Måns, jag hade ju hunnit hoppa åt 
sidan utan problem”, men ser både skamsen och rädd ut när han 
förstod hur dåligt han syntes.

Pelle ger dem varsin reflex och de lovar att alltid bära dem  
när det är mörkt ute.

 Varför är det så viktigt att ha reflexer på sig när det är mörkt?

- Reflexer gör att bilförare kan se dig på upp till 125 meters avstånd,  
 vilket hjälper dem att sakta ner och undvika en olycka.

 Varför syns rörliga reflexer bättre än de som är stilla?

- Rörliga reflexer syns bättre eftersom de reflekterar ljuset på olika 
 sätt när de rör sig, vilket gör att bilförare lättare kan se dem.

 Hur kan du själv kontrollera om dina reflexer fungerar bra?

- Du kan testa dina reflexer genom att hänga upp dem i ett  
 mörkt rum tillsammans med en ny reflex och lysa på dem  
 med en ficklampa från minst fyra meters avstånd.  
 Om den gamla reflexen syns mycket sämre än den  
 nya, bör du byta ut den.

 Vad lärde sig Måns, Bill och Bull  
 av den här upplevelsen?

- De lärde sig att reflexer är väldigt viktiga för att  
 synas i mörkret och vara säkra, och att alla  
 bör ha på sig reflexer när de är ute i mörkret.  
 Oavsett om du är en katt, hund, vuxen  
 eller ett busfrö.


